中 国 仪 器 仪 表 行 业 协 会
中仪协﹝2021﹞22 号

关于召开 2021 年仪器仪表产业发展峰会

暨中国仪器仪表行业协会八届五次理事会议的通知

各会员单位、行业相关单位：

中国仪器仪表行业协会（以下简称“协会”）定于 2021 年 10

月 19 日-21 日在浙江省宁波市召开 2021 年仪器仪表产业发展峰会

暨协会八届五次理事会议。本次会议由中国仪器仪表行业协会主办，

宁波永新光学股份有限公司、宁波水表(集团)股份有限公司协办。

2021 年仪器仪表产业发展峰会的内容主要围绕国家“十四五”

发展战略需求，在培育单项（隐形）冠军、行业数字化转型、供应

链管理、知识产权、电力行业发展趋势、典型服务领域发展新态势、

企业研发路径探索和新的管理方法交流等几个方面，邀请相关方面

的领导、知名专家学者和行业优秀企业代表作为嘉宾做专题报告，

对相关热点话题进行深入的研讨、解读和交流。（详见附件 1）。

协会八届五次理事会议的主要内容是：协会 2021 年主要工作

情况，审议副理事长变更、理事单位增补、新会员发展等有关提案。

会议同期将举办理事长联席会议、光学仪器分会年会、传感器

分会年会、实验室安全与建设分会成立大会、试验机与试验技术发

展论坛，参观宁波永新光学股份有限公司新厂。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间：10 月 19 日-21 日

二、会议地点：宁波泛太平洋大酒店（宁波 鄞州区 民安东路

99 号）

三、会议内容及日程安排

日 期 时 间 内 容

10月 19 日

全天 报到

14:00-17:00 光学仪器分会年会

19:00-21:00 协会八届五次理事会议

10月 20 日
8:30-17:00 2021 年仪器仪表产业发展峰会

18:00-20:00 餐叙会

10 月 21 日

8:30-12:00 参观宁波永新光学股份有限公司

8:30-12:00 实验室安全与建设分会成立大会

8:30-12:00 试验机与试验技术论坛

13:30-16:00 传感器分会年会

13:30-16:00 理事长联席会议

会议结束

四、参会人员：协会正副理事长、常务理事、理事、监事；协

会会员单位负责人；协会分支机构正、副秘书长；行业企业、科研

及应用单位相关负责人。

五、费用信息

1、会议费：会员单位（包括常务理事单位、理事单位）1500

元/人，非会员单位 2500 元/人。

2、会议住宿：单住 550 元/人；合住 300 元/人。本次会议统一

安排食宿，住宿费用自理。

六、汇款及发票信息

1、协会账户信息：

户名：中国仪器仪表行业协会，开户行：工行北京礼士路支行，

账号：0200003609014475572（汇款备注“仪器仪表产业峰会”）；

2、本次会议费需开具增值税专用发票的单位，请于 10 月 15

日前完成汇款。

七、联系方式

1、会务联系人：段博涵 18610581156；康晏熙 13439587657；

阎晓冬 13811826140；邮箱：kangyx@cima.org.cn；

2、汇款及发票联系人：徐妍妍 15811447230

八、会议报名方式

本次会议采取线上报名方式，请扫描下方二维码填写参会人员

回执信息，并于 2021 年 10 月 15 日前完成报名。

附件：1.2021 年仪器仪表产业发展峰会报告主题

2.交通指南

2021 年 9月 17 日

附件 1

2021 年仪器仪表产业发展峰会报告主题

序号 姓名 单位及职务 报告主题

1 吴晓波
浙江大学教授，浙江大学社会科学

部主任，隐形冠军国际研究中心主

任

中国式单项冠军之路

2 韩秀成

国家知识产权局知识产权发展研

究中心原主任、研究员，国务院政

府特殊津贴专家

大力提升知识产权治理能力，激励和

保障高水平创新与高质量发展

3 孙 锐
全国电力勘测设计大师，原电力规

划院副院长
燃煤发电低碳化转型的主要途径

4 郭峻峰 浙江大学管理学院实践教授 OKR 方法论与实践

5 杨红提
支出宝（北京）信息技术有限公司

CEO

后疫情时代仪器仪表行业供应链管

理跨越性提升的历史性机遇

6 吴正国
重庆川仪自动化股份有限公司 常

务副总经理
川仪智能制造践行之路

7 高洪军
北京康斯特仪表科技股份有限公

司副总经理兼总工程师

计量校准仪器在平台化模块化上的

探索

8 毛 磊

宁波永新光学股份有限公司副董

事长、总经理兼技术总监、研究院

院长

专业专注支持，提升在细分行业中的

核心竞争力

附件 2

交通指南

宁波泛太平洋大酒店

地址：宁波 鄞州区 民安东路 99 号

1、宁波火车站→酒店（15 公里）

轨道交通 4号线（慈城方向），大卿桥站下车，站内换乘轨道交通

1号线（霞浦方向），海曼北路站下车，步行 1.7 公里到达酒店

2、宁波栎社国际机场→酒店（25 公里）

栎社国际机场站轨道交通 2号线（聪园路方向），宁波火车站下车

换乘轨道交通 4 号线（慈城方向），大卿桥站下车，站内换乘轨道

交通 1 号线（霞浦方向），海曼北路站下车，步行 1.7 公里到达酒

店